manu nostra hereditario iure possederunt, et annuum inde nobis 

et ecclesie nostre censum soluerunt. Contigit autem, uirum 

unurn, ad quem ipsa iugera hereditarie defiuxerant, quoddam 

predium suum prefatis fratribus uenderc, quibus et predicta 

nostra iugera nobis insciis et inconsultis uendidit, asserens lila 

suo attinere predio. Verum ubi talis uenditio et iactura, quam 

in hac parte sustinuimus, nobis innotuit, fratres super hoc con- 

uenimus , qui statim utpote filii pacis quietem querentes, et non 

solum sue, sed et nostre saluti prouidere uolentes, nobis et eccle- 

sie nostre in restaurum tres marcas argenti soluerunt et de bona 

uoluntate nostra et ex nostra concessione et ecclesie nostre me- 

morata iugera sibi et ecclesie sue libera proprietate in perpetuum 

obtinuerunt. Vt autem inter Eberbacenses fratres et nostram 

ecclesiam factum hoc rati habitione perhenniter gaudeat et in- 

conuulsum permaneat, paginam istam super hoc conscribi et 

testibus annotatis sigilli nostri impressione communiri fecimus. 

Nomina testium sunt hec: Güta dechana, Benigna cameraria, 

Gerdrudis et Sophia, custodissa ecclesie nostre, Henricus Rufus, 

maioris ecclesie canonicus , Giselbertus cantor et Hartmu'dus ca- 

nonicus sancte Marie ad gradus, Vlricus declianus et Godefridus 

pastor ecclesie sancti Quintini, qui et ecclesie nostre ministri et 

ebdomadarii; laici ecclesie nostre vassalli: Arnoldus , Cünradus, 

Eberhardus et alii quam plures Christi fidel es. Acta sunt hec 

anno dominice incarnationis M°. C°. LXXXX0. 1°., indictione 

nona, decimo kal. Septembres. 

Orig, in bcv 23ibtiott)ef DJlainj mit bem Sieget au rotten ltnb grünen 2eb 
neufd)ttüren. 

5) Oie Stifter St. üftarteit 311 ben ©reben itnb St. ©iugotf ju 23taiitj bergleb 
cf)en fid) über ben 33obcn$iu8 freier ^ofraitcn. 30. 2tug. 1222. 

Arnoldus dei gracia s. Marie ad gradus et s. Gingolfi prepo- 

situs et Rudegerus decanus totumque s. Gingolfi in Maguntia 

capitulum. Quoniam que a viris prudentibus geruntur, ne in 

posterum calumpnia possint attemptari, litterarum ac testium 

memoria solent perhennari. Inde est, quod ad noticiam tarn 

presentis quam future etatis volumus pervenire, quod cum inter 

capitulum s. Petri Maguntinensis et nos super duabjis areis et 
edificiis earundem, in ambitu ecclesie nostre sitis immediate, 

controversia aliquandiu verteretur, tandem inter prefatum capitu¬ 

lum et nos discretis viris presentibus sub tali forma fuit conposi- 

tum, videlicet ut ecclesia nostra ecclesie s. Petri pro debito censu 
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et pro estimatione duorum caponum in septem solidos Mogunti- 

nensis monete singulis annis in festo Martini solvendis, non ob- 

stante casu incendii sive ruine vel etiam alio qnocumque in per- 

petunm sit obligata. Ut igitur hoc factum inmobile et ratum 

permaneat, sigilli nostri munimine et testium ydoneorum sub- 

scriptione decrevimus roborari, quorum nomina in presenti 

cedula contincntur. Walterus decanus, Arnoldus scolasticus, 

Cunemannus cantor, Heinricus archipresbiter, Heinricus pleba- 

nus in Udenmunstre, Fridericus, Giselmarus cellerarius , Bruno 

camerarius, Hertwicus, Heinricus, Cunradus, Arnoldus, Johannes, 

Theodericus, Ortwinus, Heinricus, canonici s. Petri. Cunradus, 

Wolframus, Albertus cantor ecclesie nostre, et Emicho canonicus 

s. Marie ad gradus et alii quam plures. Acta sunt hec anno dom. 

inc. M°. cc. xxu°. III0. kal. Septemb. regnantibus Friderico im- 

peratore, huius nominis secundo, et Sifrido archiepiscopo Ma- 

guntino. 

(fcy. 33. beS ©tifts ©t. qSeter ju Main}, f. 23. (SS finb 16 ©tiftsfjemn 
non ©t. ipetet als 3eNSm angeführt; es fdjeint bicS bie gaiqe Ülttjal beS ©tifteS 
}it fein, ©emöttlid) bcftanb ein folclieS ©tift aitS 12 Mitgliebern, ba nntev obi= 
gen aber ttotl) ein (üjvriefter itnb Pfarrei' oorfommeit, fo cvtlävt fiel) bev oer= 
mehrte ^erfoitenftanb. 23on bent ©tifte ©t.‘ ©ingolf finb nnv 3 Mitglieber att= 
geführt; es mar nütnlid) Heiner als ,©t. ifkter. 

6) ®aS Kapitel beS ©tifts ©t. Peter }u Main} gibt bem bortigen ©tjbifdmf 
©igfrit bic Pollntadjt, einen probft für baS ©tift }it ernennen, meint baf= 
fclbe bis jnm 11. Dioo. 1242 teilte 2Bal)l getroffen l)abe. 19. ©ept. 1242. 

Sifridus dei gratia sancte Maguntine sedis arcliiepiscopus . . . 

Cum dilecti in Christo . . decanus et capitulum s. Petri Maguntie 

plenain nobis dederint potestatem , ut si infra festum b. Martini 

proximo nunc venturum prepositum sibi non elegerint, preposi- 

turani ecclesie nunc vacantem persone ydonce conferamus, et 

Capitulum nobis promiserit, quod personam eandem sicut suum 

prepositum’ honorabit, recognoscimus eis et presenti pagina con- 

fitemur, quod in posterum per liuiusmodi dationem nostram, si 

tarnen nos contigerit donare, per nos vel successores nostros 

preiudicium non habebunt, quo minus ad electionem prepositi 

sui procedere valeant. Super quo presentibus cos litteris con- 

munimus. Datum apud Erenvels1 XIII. kal. Oct. anno dom. M°. 

cc. xln°. pontificatus nostri anno tercio decimo. 

6of.v 33. oon ©t. qSeter ju Main} f. 23. 1 SRuine gegenüber oon Gingen. 

1251. icl. Febr. Sth. decanns et capitulum s. Petri concesserunt duas 

partes hortorum sitas Maguntie ex opposito fontis dicti Kizelburne, Ulrico 
dicto aurige civi Mag. iure hereditario pro ceusu annuo I talenti Magunt. 

monete. Si vero beredes sui post obitum eius dictas partes pro eodem 
ceusu voluerint obtinere, de lioc habebunt plenariam potestatem, dummodo 

ipsum cenSum expedite persolvant, sin autem, ipsi non vendent ortos eos- 
dexn, immo eos nobis libere resignabunt, et si quid ipse Ulricus meliora- 

verit in eis, cedet pro suorum remedio peccatoriun. ($op. 33. bev3 ©tifteb 

©t. 5)3 et er f. 26. 

7) ©ab ©tift ©t. 5)3eter ju itJiaiuj erlaubt feinem tiuftoö, ©arten beb ©tifteb 
an^ufftufen unb fie bemfelbcn 31t oerjinfen. 28. 2ütg. 1253. 

Bertoldus decanus, Hermannus scolasticus, Richardus cantor 
et totum ecclesie s. Petri capitulum Maguntie. Cum ortos illos, 
quos olim Ortwino et Methildi uxori eius hereditario iure con- 
cessimus, sitos retro monasterium nostrum, solventes nobis in 
festo Symonis et Jude tres unceas, in festo Thome VIII unceas, 
in carniprivio VIII unc. et in cena domini VIII unceas, nobis 
exhibitos ad emendum emere non possemus, indulsimus Ger- 
hardo custodi ecclesie nostre paribus votis , ut eos in nomine do¬ 
mini conparet, ita tarnen, ut census predictos nobis inde solveret 
in terminis sepedictis. Datum Maguntie anno dom. M°. cc. lin°. 

V. kal. Sept. 

<5op. 33. beb ©tiftb ©t. qSctev f. 26. ©er Bius betrug 2 ©fb. 5 ©d)iU., 
mat)rfd)eintict) gelter. SSkmt man bab ipfunb ju 9 ft. anfefjt, fo mad)t bcr 3inb 
20'//, ft., bab .Kapital bafitr, felbft trenn man eb nur jrt 5 5proj. beredetet, tonnte 
bab ©tift bantalb nidft aufbringen, nnc folgeitbe Urfuitbc betueibt. 

8) ©ab ©tift ©t. ©eter ju SÜtains contral)irt eine bofje Seibrente. 1. dioo. 
1253. 

Decanus et capitulum s. Petri Maguntie. Notum situniversis 
presentis scripti inspectoribus, quod cum ecclesia nostra gravi 
onere debitorum esset oppressa, nos ab lioc onere ipsam eripere 
cupientes Adelheidi uxori Cunradi dicti de Ellen, civis Magunti- 
nensis, decem marcas singulis annis persolvendas ad vite sue per- 
petuum pro summa lx marcarum vendidimus , quarum V semper 
in festo pentecostes, alias vero V. in festo Martini expedite per- 
solvcmus. Petivit etiam memorata femina hoc adici, quod si 
moriendo mariti sui mortem preveniret, nos ipsi quinque marcas 
ad dies vite sue in eisdem terminis , ita quod in festo pentecostes 
duas marcas et dimidiam et in festo Martini reliquas duas marcas 
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et dimidiam persolvemus. nus igitur precibus ipsius inclinati ad 
hoc similiter facieiidum memorato C. nos obligavimus. ipsa vero, 
si supervixerit, nichilominus suas deccm inarcas, ut supra dictum 
est, a nobis percipiet. postquam autein de medio sublata fuerit, 
ecclesia nostra a tali prestatione peuitus liberatur. Ne autem 
super isto contractu aliquis scrupulus cavillatonis vel dissensionis 
in posterum inter capitulum nostrum et ipsam possit suboriri, 
presentem paginam super hoc conscribi et sigilli nostri robore 
fecimus conmuniri. insuper ei cavimus per fideiussores, quos ex 
nobis elegit, quod dicte X marce in supra memoratis terminis 
expedite persolvantur, decanum videlicet, scolasticum, cantorem, 
custodem, dominum Stephanum et dominum Giselbertum canoni- 
cos s. Petri Maguntie, qui si ab ipsa moniti fuerint, hospitium 
intrabunt more fideiussorum comesturi, et inde non exituri, do- 
nec ea, que sibi debentur, integre persolvantur. Testes autem 
huius facti sunt: Bertholdus decanus, Hermannus scolasticus, 
Richardus cantor. Gerhardus custos, Stephanus, Giselbertus, Jo¬ 
hannes, Bertholdus, Cristianus, magister Wilhelmus, canonici 
s. Petri Mag. Actum in capitulo nostro anno dom. M°. cc. lui°. 
kal. Nov.